
Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče

nám. T. G. Masaryka 42/3 690 81 Břeclav
Číslo jednací: MUBR 81344/2021 V Břeclavi dne: 22.06.2021

Spisová značka: MUBR-S 75097/2021 ŽP/Vy 
Vyřizuje: Ing. Lucia Vyrubalíková 
Telefon: 731 428 226 
E-mail: lucia. vyrubalikova@breclav. eu

Rozhodnutí
Odmítnutí poskytnutí informace

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, 
ovzduší a památkové péče, vodoprávní úřad jako povinný subjekt v souladu s ustanovení § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), na základě žádosti, kterou 
dne 08.06.2021 podal

(dále jen žadatel)

rozhodl
podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím

o odmítnutí žádosti
o poskytnutí informace v rámci vodoprávního řízení o povolení k jinému nakládám s vodami 
- vsakování povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických srážek do vod podzemních 
v novém vsakovacím objektu na pozemku pare .č. 2098/176 v k.ú. Lanžhot.

Jedná se o tyto požadované informace:
- kopii podané žádosti včetně příloh,
- stanoviska DOSS a vyjádřem k podané žádosti.

Odůvodnění
Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, 
ovzduší a památkové péče obdržel dne 02.03.2021 od

v zastoupem na základě plné moci spol.

žádost o povolení k jinému
nakládání s vodami - vsakování povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických srážek 
do vod podzemních v novém vsakovacím objektu na pozemku pare. č. 2098/176 v k. ú. 
Lanžhot. Vodoprávní úřad, jako dotčený orgán pro stavbu vedlejší v souboru staveb, vydal

Strana 1 (celkem 3)



pro dešťovou kanalizaci a vsakovací objekt závazné stanovisko pod č.j. MUBR 49472/2021 
ze dne vyhotovení 22.04.2021.
Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení ve věci povolení k nakládání 
s vodami všem známým účastníkům řízení oznámením č. j. MUBR 49436/2021 ze dne 
vyhotovení 21.04.2021.

. . . .. podal na vodoprávní úřad žádost o prodloužení lhůty k podání námitek o 30 dnů 
z důvodu karantény zástupce společnosti.
Vodoprávní úřad žádosti vyhověl a účastníkům řízení usnesením č.j. MUBR 64886/2021 ze 
dne vyhotovení 20.05.2021 lhůtu prodloužil do 11.06.2021 (tedy o 30 dnů od obdržení žádosti 
o prodloužení).
Dne 08.06.2021 obdržel vodoprávní úřad námitky účastníka řízení spol.

evidované pod č.j.
MUBR 75097/2021, kterého součástí je žádost o poskytnutí informací dle zákona o 
slobodném přístupu k informacím, a to:

a) kopii podané žádosti včetně příloh,
b) stanoviska DOSS a vyjádření k podané žádosti.

Uvedený důvod - karanténa zástupce společnosti byl využit spol.
již v řízení vedeném zdejším

obecním stavebním úřadem v 12/2021. Účastník tento důvod využívá opakovaně.
Žadatel odůvodnil žádost „s ohledem na pandemii COVID“. Jelikož vodoprávní úřad 
z uvedeného důvodu karantény účastníka lhůty v řízení prodlužoval, má za to, že byl 
účastníku řízem před uplynutím doby pro podání námitek poskytnut dostatečný prostor pro 
nahlížení do spisu.
Účastník má možnost využít institut zmocněnce dle § 33 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve zněm pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a prostřednictvím zmocněnce 
nahlížet dle § 38 správního řádu do spisu vedeného ve věci, tedy není u nahlížení do spisu 
vyžadována jeho přítomnost.
Vodoprávní úřad vychází z výkladu § 38 odst. 1 a 4 správní řádu, dle něhož předmětné 
ustanovení nezakládá účastníkovi právo na to, aby mu správní orgán zasílal kopii spisu nebo 
jeho části poštou nebo elektronicky.
Právo na pořízení kopie není ve správním řádu zakotveno jako samostatné právo, ale jako 
součást práva nahlížení do spisu; vzhledem k tomu, že samotné nahlížení do spisu z povahy 
věci předpokládá fyzickou přítomnost účastníka řízem na pracovišti správního orgánu, pak i 
výkon práva, které je s nahlížením do spisu spojeno, předpokládá dostavení se ke správnímu 
orgánu (účastníka nebo zástupce).
Jelikož žádost směřuje k poskytnutí kopie celého spisu (nebo převážné části), vodoprávní úřad 
přistoupil k odmítnutí žádosti podle informačního zákona a dále požadavek řeší podle 
ustanovení § 38 správního řádu (vodoprávní úřad vycházel z rozsudků Nej vyššího správního 
soudu č.j. 2 As 38/2007 - 78, č.j. 1 As 51/2009 - 106 nebo As 51/2019 - 39).
Ustanovení § 38 správního řádu považuje vodoprávní úřad jak speciální úpravu 
k informačnímu zákonu ve smyslu § 2 odst. 3 informačního zákona.

Strana 2 (celkem 3)



Nahlížení do spisu má právo účastník řízení a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již 
v právní moci.

Vodoprávní úřad tak v souladu s § 15 odst. 1 zákona o poskytování informací rozhodl o 
odmítnutí žádosti o poskytnutí kopii podané žádosti včetně příloh a stanoviska DOSS a 
vyjádření k podané žádosti.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o 
informacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, podat do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, se sídlem 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Bmo podáním učiněným u Městského úřadu Břeclav, odboru 
stavebního a životního prostředí. Lhůta pro podání odvolám běží ode dne následujícího po dni 
doručení tohoto rozhodnutí.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

’iezt
Mgr. Silvie Baštinská
vedoucí odboru 
v zast. Ing. Lucia Vyrubalíková \

4C^SKY 0$\

Doručí se:

Strana 3 (celkem 3)


